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Opłatek w Sułowcu

Organizowane tradycyjnie w okresie okołoświątecznym oraz noworocznym Spotkania Opłatkowe to doskonała okazja
do integracji lokalnych społeczności. Jest to miejsce i czas na wspólną modlitwę, na kolędowanie i koncertowanie, a
także czas na rozmowę i obecność, by poczuć się członkiem wspólnoty, tak na terenie gminy, jak i poszczególnych jej
miejscowości.

O tej dobrej, sprawdzonej tradycji pamiętamy nie tylko w sercu naszej gminy – gdzie pod koniec każdego roku
odbywają się Gminne Spotkania Opłatkowe, ale i w innych miejscowościach, przykładem są tutaj m. in. niedawne
Spotkanie w Michalowie i ostatnie Spotkanie Opłatkowe, które miało miejsce w  niedzielę 19 stycznia w Sułowcu.

Organizatorami uroczystości byli: Pani Monika Krukowska – sołtys Sułowca, członkinie i członkowie Rady sołeckiej,
oraz przedstawicielki i przedstawiciele lokalnego Stowarzyszenia „Nasz Sułowiec”. Wydarzenie zostało sfinansowane
ze środków pochodzących z funduszu sołeckiego. Na Spotkaniu obecni byli radni: Pan Grzegorz Krukowski i Pan Adam
Braszko, a także reprezentujące Gminną Bibliotekę Publiczną w Sułowie Panie: Hanna Mrówczyńska i Marta Radzik.

Przepięknie udekorowana sala remizo – świetlicy w Sułowcu, w środku zimy ożyła – dobrymi słowami, serdecznymi
życzeniami i wspaniałą atmosferą. Na rozpoczęcie Spotkania ks. Jarosław Nowak – proboszcz parafii w Mokremlipiu
odprawił  w intencji  zgromadzonych uroczystą  mszę świętą.  W serdecznych słowach przekazał  także wszystkim
obecnym noworoczne życzenia. Następnie głos zabrał Pan Grzegorz Krukowski radny wsi Sułowiec, który również
złożył wszystkim przybyłym serdeczne życzenia oraz przekazał na ręce organizatorów podziękowania, za trud pracy
włożony w przygotowanie uroczystego Spotkania Opłatkowego.

Ponieważ zaś celem wydarzenia była nie tylko integracja mieszkańców, ale także szerzenie oraz pielęgnowanie
lokalnej tradycji i kultury, m.in. dlatego do udziału w uroczystości zaproszono znany i lubiany zespół „Andrzejkowe
Nutki”, który przygotował na tę uroczystość specjalny koncert. Kolędy i pastorałki te znane i mniej popularne, a po
nich najbardziej lubiane utwory muzyki ludowej porwały do wspólnego śpiewu wszystkich obecnych na Spotkaniu.

Występom towarzyszył znakomity poczęstunek, na stołach nie brakowało niczego – od tradycyjnych świątecznych
potraw i przekąsek poprzez wszelkie słodkości. Po zakończeniu koncertu przyszła kolej na taneczno – muzyczną
zabawę, którą poprowadziła animatorka Pani Joanna. A ponieważ taniec i śpiew nie znają wieku, dlatego na parkiecie
zgodnie bawiły się wszystkie pokolenia. Rozpoczęto tradycyjnym polonezem, ale nie zapomniano i o nowoczesnych
tańcach, a figur i animacji nie zabrakło do samego wieczora.


